АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2018
г. Бородино
№ 465

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1189 «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение постановления администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1189 «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления» (далее- программа) следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Выполнение функций органов местного самоуправления»:
1.1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
в столбце 2 строки «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «88383798,38» заменить на цифры «88223706,83», цифры «12055395,44» заменить на цифры «11895303,89», цифры «74981172,80» заменить на цифры «74821081,25», цифры «11367064,44» заменить на цифры «11206972,89 »;
 1.1.2. в разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Программы» цифры «88383798,38» заменить на цифры «88223706,83», цифры «12055395,44» заменить на цифры «11895303,89», цифры «74981172,80» заменить на цифры «74821081,25», цифры «11367064,44» заменить на цифры «11206972,89 »;
 1.1.3. приложение № 1 к муниципальной программе «Выполнение функций органов местного самоуправления» «Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению;

1.1.4. приложение № 2 к муниципальной программе «Выполнение функций органов местного самоуправления» «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению;
1.2. в подпрограмме 6: «Поддержка внедрения стандартов предоставления (оказания) муниципальных услуг»:
1.2.1 в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

- в столбце 2 строки «Объем и источники финансирования подпрограммы» цифры «1660091,55» заменить на цифры «1500000,00», цифры «1660091,55» заменить на цифры «1500000,00», цифры «1660091,55» заменить на цифры «1500000,00», цифры «1660091,55» заменить на цифры «1500000,00»;
- в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» цифры «1660091,55» заменить на цифры «1500000,00», цифры «1660091,55» заменить на цифры «1500000,00», цифры «1660091,55» заменить на цифры «1500000,00», цифры «1660091,55» заменить на цифры «1500000,00»;

1.2.2. приложение № 1 к подпрограмме «Поддержка внедрения стандартов предоставления (оказания) муниципальных услуг» «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города А.В.Первухина.

3.Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино
 А.Ф. Веретенников

Лупандина

4-52-73

	Приложение 1

к постановлению администрации

города Бородино

от 07.08.2018 № 465

	Приложение № 1

к Муниципальной программе
«Выполнение функций органов местного самоуправления»

 Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус(муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	 Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	итого на период

	Муниципальная программа
	Выполнение функций органов местного самоуправления
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	11 895 303,89

	10 629 603,19
	10 629 603,19
	33 154 510,27

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	Х
	Х
	Х
	9 942 053,89

	10 176 353,19
	10 176 353,19
	30 294 760,27

	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	117
	Х
	Х
	Х
	1 953 250,00

	453 250,00
	453 250,00
	2 859 750,00

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	059
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	Благоустройство города Бородино
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	8 866 534,13

	9 117 164,43
	9 117 164,43
	27 100 862,99

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092010
	244
	6 647 569,00

	6 706 648,00
	6 706 648,00
	20 060 865,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092010
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092030
	244
	1 256 078,00

	1 295 999,00
	1 295 999,00
	3 848 076,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	244
	393 989,25
	545 619,43
	545 619,43
	1 485 228,11

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092050
	243
	503 937,88
	503 938,00
	503 938,00
	1 511 813,88

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092020
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410092020
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410098210
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0909
	1410075550
	244
	58 000,00
	58 000,00
	58 000,00
	174 000,00

	Администрация города Бородино
	012
	0909
	14100S5550
	244
	6 960,00
	6 960,00
	6 960,00
	20 880,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410038210
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410048210
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410098220
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	Организация проведения по отлову, учету, содержанию безнадзорных домашних животных на территории города Бородино
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	499 900,00
	499 900,00
	499 900,00
	1 499 700,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0412
	1420075180
	244
	499 900,00
	499 900,00
	499 900,00
	1 499 700,00

	Администрация города Бородино
	012
	0412
	1420092060
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	Развитие архивного дела города Бородино
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	491419,76
	477 988,76
	477 988,76
	1447397,28

	в том числе по ГРБС

	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430074780
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	14300S4780
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430075190
	111
	21 111,00
	20 266,00
	20 266,00
	61 643,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430075190
	119
	6 376,00
	6 121,00
	6 121,00
	18 618,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430075190
	244
	6 413,00
	6 413,00
	6 413,00
	19 239,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430092030
	111
	235 712,52
	235 712,52
	235 712,52
	707 137,56

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430092030
	119
	71 186,00
	71 186,00
	71 186,00
	213 558,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430092030
	244
	138 290,24
	138 290,24
	138 290,24
	414 870,72

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430010470
	111
	9471,00
	0,00
	0,00
	9 471,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1430010470
	119
	2860,00
	0,00
	0,00
	2 860,00

	Подпрограмма 4
	Обеспечение деятельности административной комиссии
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	84 200,00
	81 300,00
	81 300,00
	246 800,00

	в том числе по ГРБС

	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1440075140
	121
	58 715,05
	56 487,71
	56 487,71
	171 690,47

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1440075140
	129
	17 731,95
	17 059,29
	17 059,29
	51 850,53

	Администрация города Бородино
	012
	0113
	1440075140
	244
	7 753,00
	7 753,00
	7 753,00
	23 259,00

	 Подпрограмма 5

 "Формирование современной городской среды"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	14500L5550
	814
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	14500S5550
	814
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	14500R5550
	814
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	059
	0503
	14500L5550
	612
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	059
	0503
	14500R5550
	612
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	059
	0503
	14500R5550
	612
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 6
	Поддержка внедрения стандартов предоставления (оказания) муниципальных услуг
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	X
	X
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00

	в том числе по ГРБС

	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	117
	0113
	1460098400
	244
	1177225,78
	0,00
	0,00
	1177225,78

	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	117
	0113
	1460098400
	243
	322 774,22
	0,00
	0,00
	322 774,22

	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	117
	0113
	14600S8400
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1
	Реализация проектов по благоустройству территорий города Бородино
	всего расходные обязательства по мероприятию
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС

	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	14100S7410
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	14900S7410
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1490077410
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Бородино
	012
	0503
	1410077410
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2
	Мероприятия
по землеустройству и землепользованию
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	453 250,00
	453 250,00
	453 250,00
	1 359 750,00

	в том числе по ГРБС

	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	117
	0412
	1490007110
	244
	453 250,00
	453 250,00
	453 250,00
	1 359 750,00

 Приложение 2

 к постановлению администрации

 города Бородино

 от 07.08.2018 № 465

	Приложение № 2

 к муниципальной программе

«Выполнение функций органов
местного самоуправления»

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Выполнение функций органов местного самоуправления» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус

Наименование муниципальной программы, подпрограммы

Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей

 Оценка расходов (руб.), годы

2018

2019

2020

Итого

Муниципальная программа

«Выполнение функций органов местного самоуправления»
Всего

11 895 303,89

10 629 603,19

10 629 603,19

33 154 510,27

в том числе

краевой бюджет

688 331,00

672 000,00

672 000,00

2 032 331,00

местный бюджет

11 206 972,89

9 957 603,19

9 957 603,19

31 122 179,27

федеральный бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

Мероприятие

«Реализация проектов по благоустройству территорий города Бородино»

Всего

0,00

0,00

0,00

0,00

в том числе

краевой бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

местный бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

Мероприятие

«Мероприятия по землеустройству и землепользованию»

Всего

453 250,00

453 250,00

453 250,00

1 359 750,00

в том числе

краевой бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

местный бюджет

453 250,00

453 250,00

453 250,00

1 359 750,00

Подпрограмма 1

"Благоустройство города Бородино"

Всего

8 866 534,13

9 117 164,43

9 117 164,43

27 100 862,99

в том числе

краевой бюджет

58 000,00

58 000,00

58 000,00

174 000,00

местный бюджет

8 808 534,13

9 059 164,43

9 059 164,43

26 926 862,99

Подпрограмма 2

«Организация проведения по отлову, учету, содержанию безнадзорных домашних животных на территории города Бородино»

Всего

499 900,00

499 900,00

499 900,00

1 499 700,00

в том числе

краевой бюджет

499 900,00

499 900,00

499 900,00

1 499 700,00

местный бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

Подпрограмма 3

«Развитие архивного дела города Бородино»

Всего

491 419,76

477 988,76

477 988,76

1 447 397,28

в том числе

0,00

краевой бюджет

46 231,00

32 800,00

32 800,00

111 831,00

местный бюджет

445 188,76

445 188,76

445 188,76

1 335 566,28

Подпрограмма 4

"Обеспечение деятельности административной комиссии"

Всего

842 00,00

81 300,00

81 300,00

246 800,00

в том числе

краевой бюджет

84200,00

81 300,00

81 300,00

246 800,00

местный бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

Подпрограмма 5

 "Формирование современной городской среды"

Всего

0,00

0,00

0,00

в том числе

федеральный бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

краевой бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

местный бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

Подпрограмма 6

Поддержка внедрения стандартов предоставления (оказания) муниципальных услуг

Всего

1 500 000,00
0,00

0,00

1 500 000,00
в том числе

краевой бюджет

0,00

0,00

0,00

0,00

местный бюджет

1 500 000,00
0,00

0,00

1 500 000,00

	Приложение 3

к постановлению администрации

города Бородино

от 07.08.2018 № 465

Приложение № 1

к подпрограмме «Поддержка внедрения стандартов предоставления (оказания) муниципальных услуг»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы.
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	Цель подпрограммы - стимулирование органов местного самоуправления к внедрению стандартов предоставления (оказания) муниципальных услуг

Задача подпрограммы – улучшение состояния имущества, находящегося в муниципальной собственности

	Задача 1 улучшение состояния имущества, находящегося в муниципальной собственности

	117
	0113
	14600ххххх
	ххх
	1500000,00

	0,00
	0,00
	1500000,00

	1. Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания по ул. 9 Мая, 70
	Отдел по управлению муниципальным города Бородино
	117
	0113
	1460098400
	244
	1177225,78
	0,00
	0,00
	1177225,78

	Отдел по управлению муниципальным города Бородино
	117
	0113
	1460098400
	243
	322774,22
	0,00
	0,00
	322774,22

	2. Проведение работ по капитальному ремонту нежилого здания по ул.9 Мая, 70
	Отдел по управлению муниципальным города Бородино

	117
	0113
	14600S8400
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Улучшение технического состояния нежилого здания по ул.9 Мая, 70, увеличение количества благополучателей услуг в муниципальных учреждениях социального обслуживания, а также количество пользующихся объектами муниципальной собственности, в которых созданы безопасные и комфортные условия функционирования, в 2019-2020 годах до 3,5 тыс. человек

	3. замена окон в нежилом здании по ул.9 Мая, 70
	Отдел по управлению муниципальным города Бородино
	-
	-
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе по ГРБС

	Отдел по управлению муниципальным города Бородино

	1500000,00

	0,00
	0,00
	1500000,00